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FORORD

Det redaktionelle sigte med års
skriftet har været, dels at infor
mere elever og kursister om livet 
på skolen og dels at registrere de 
begivenheder, der har fundet sted 
i årets løb.
Det er glædeligt, at så mange 
elever og medarbejdere på skolen 
med deres bidrag viser interesse 
for årsskriftet.

JE, Hg, KS og Sm

Du har del i en fremtid.
For den skal du plante et træ.

Piet Hein



SKOLENS PERSONALE

CA
Carsten Abildgaard 
musik, historie

OB
Ole Balslev 
græsk, latin, old. 
rektor

GA
Gordon Albøge 
dansk, historie, old.

CC
Carl Jørgen Carlsen 
fysik, kemi 
studielektor

SA
Steen Andersen 
engelsk, dansk 
GL-tillidsmand

PC
Paul Cederdortf 
formning

EC
Elisabet Christensen 
engelsk, idræt

FC
Finn Lyngholm Christensen 
latin, historie, old.

Ch
Karen Christgau 
idræt
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SKOLENS PERSONALE

MD
Mogens Dam 
matematik, fysik

Jane Damgaard 
kantinemedhjælper

JE
Jens Erik Engelbrett-Olsen 
engelsk, idræt 
studieveji. Gy.

DF
Dorthe Falsig 
engelsk, idræt

El
Karen Ellehauge 
fransk, formning

MF
Mogens Falsig 
kemi, fysik

Margit Gade-Kristensen 
biblioteksassistent

LG
Lonni Gelsdorf 
engelsk, religion 
studieveji. HF
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ELEVFORENINGER

lägt op til et par emnedage i for
bindelse med karnevallet, men 
disse er nu udskudt (og vedtaget) 
til næste år. Musikken vil blive 
leveret af københavner-gruppen 
Epziah-lazy bone.
Som kronen på værket afsluttes 
skoleåret med en gigantfest d. 
13/4 med Mek Pek Party Band i 
hovedrollen.
Som supplement til den levende 
musik har vi i år forsøgt os med 
diskoteker bestående af elever fra 
skolen. Efter vor mening har det 
fungeret fint.
Udover festerne har vi i år haft en 
filmklub, hvor vi har vist ni film. 
Det har overvejende været nyere 
og forholdsvis kendte film, men vi 
må nok erkende, attilstrømningen 
ikke har været ligefrem overvæl
dende. Et par undtagelser skal 
dog nævnes, nemlig tegnefilmen 
»Kaninbjerget« og »Den enfoldige 
morder«, som samledefulde huse. 
Desuden har Parnassos støttet te- 
aften-arrangementerne økono
misk. En overgang overvejede vi 
også at arrangere forfatteraftener 
eller lignende, men det løb ud i 

sandet, da det er en bekostelig 
affære.
Da festerne på skolen formelt er 
lukkede fester, og da der har 
været en del udefra kommende 
gæster, blev reglerne for afhol
delse af fester på skolen taget op 
til vurdering. Dette har i første om
gang medført, at skolens elever/ 
studerende er blevet udstyret med 
et studiekort, for at sikre at uved
kommende ikke kan få adgang. 
Daderharværetendel uafklarede 
forhold omkring brugen af kor
tene, har det skabt en del forvir
ring, og dette var formentlig en af 
årsagerne til, at forholdsvis få 
mødte op til festen d. 10/2. 
Spørgsmålene er stadig uafkla
rede, men vi håber at få bragt 
orden i reglerne inden næste 
skoleår.
Til sidst vil vi gerne rette en tak til 
kantinepersonalet, Karsten Søren
sen og Finn Hansen, som har hjul
pet os med div. praktiske proble
mer, samt til Ole Mehl, Poul 
Cederdorff, Inga Kjær og Niels- 
Jørgen K. K., som har hjulpet os i 
forbindelse med filmklubben.

Parnassos’ bestyrelse består i år 
af: Tor Beltov 3z, Jørn Nielsen 3v, 
Sus Haldager 3c, Nicolai Steinø 
3u, Anders T. Molkte 2r, Jens 
Karlsmose 2u, Torsten Møller 2u, 
Morten Ditlev Jensen 2y, Ole 
Poulsgaard 2v, Anne-Mette Peter
sen 1v, Niels (Thyge) Thygesen 
1x, No Steinø 1z.
Ole Poulsgaard og Nicolai Steinø

Fællesrådet

Fællesrådet er et fælles råd for 
gymnasieelever og HF-studeren- 
de og består af mindst én repræ
sentant fra hver klasse, men alle 
interesserede kan deltage. Dets 
funktion er at varetage elevernes 
interesser samt at sørge for, at ele
verne er repræsenteret i skolens 
råd og udvalg som f. eks. kunstud
valget, kantineudvalget og fælles
rådet.
Vi har i skoleåret 83/84 arbejdet 
for at få det nystartede råd til at 
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ELEVFORENINGER

køre godt. Desuden har vi arran
geret høringer med GLO (Gymna
sieelevernes Landsorganisation), 
DGS (Danske Gymnasieelevers 
Sammenslutning) og LAK (Lands
organisationen af Kursister), hvor
efter skolen holdt afstemning om, 
hvorvidt vi skulle organisere os på 
landsplan. Flertallet mente nej. Vi 
har lavet en undersøgelse, som 
bl. a. viste, at blandt de af skolens 
elever, der hverdag bruger offent
lige transportmidler, blev 11,3% 
ramt af den nye grænse (fra 9 til 11 
km) m.h.t. at få betalt udgifterne. 
Den viste også, at 21,1% af de 
hjemmeboende, som ikke kan få 
S.U., ville flytte hjemmefra, hvis 
de havde økonomisk mulighed for 
det. På baggrund af den undersø
gelse skrev vi et læserbrev, som 
blev trykt i »Politiken« og i »Dag
bladet«, hvori vi også blev inter
viewet.
I december ’83 var vi på weekend
tur. I løbet af weekenden fik vi 
dannet nogle grupper, bl. a. en 
miljøgruppe og en fredsgruppe, 
og vi fik gennemdiskuteret nogle 
emner. Det blev så stor en succes, 

at vi er ved at planlægge en tur til 
her sidst på vinteren.
For tiden arbejder vi med emner 
som emnedage og amtsoverta
gelse af gymnasierne.
Med disse eksempler på fælles
rådsarbejde vil jeg vise, at det fak
tisk er spændende, og samtidig vil 
jeg opfordre alle klasser til at sen
de mindst en repræsentant til mø
derne, så klassen derigennem kan 
få indflydelse på rådets arbejde. 
Fællesrådet er den mulighed, vi 
har for sammen at forbedre vores 
studievilkår.

Dorte 3v

TEDALBELOX, 
skolebladet

På elev/HF-rådets weekendtur d. 
2.-4. dec. 83 besluttede vi os for, at 
skolebladet skulle have en ny 
chance efter en periode med fal
dende interesse.
På førstkommende fællessamling 
efter weekenden opfordrede vi in
teresserede til at komme til et 

møde angående skolebladets vi
dere eksistens. Til vores store 
glæde mødte en del elever og stu
derende op, såvel nye som gamle. 
Der blev herefter agiteret kraftigt 
med diverse midler for at frem- 
grave folk fra deres yderst passive 
rolle til daglig. Vi forsøgte at for
tælle folk om skolebladets betyd
ning som budbringer af internt 
stof, både synspunkter og oplys
ninger. En skole med knap 900 
elever bør have et skoleblad! Den
ne voldsomme »pusten til ilden« 
gav et meget tilfredsstillende re
sultat. Skolebladet udkom d. 20. 
dec. som et mammutagtigt jule
nummer under navnet TEDALBE
LOX.
På et af vores redaktionsmøder 
besluttede vi, at skolebladet skulle 
forsøge sig uden brug af reklamer. 
Dette ville medføre et mindre ke
deligt blad og samtidig et blad, vi 
kunne kalde vores eget.
Bladets grundstruktur var nu fast
lagt, men under redigering af bla
dets første nummer indløb et øko
nomisk problem på grund af den 
manglende reklame og det store 
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sidetal. Forat løse de økonomiske 
problemer og dække udgifterne 
ved trykningen, så redaktionen 
sig nødsaget til at forhøje bladets 
pris fra 2,00 til 3,00 kr. Prisfor
højelsen forringede dog ikke in
teressen, bladet var udsolgt i før
ste frikvarter. Genoptryk var nød
vendig, og næste dag blev 50 
numre af 2. oplag solgt ud, så
ledes at vi i redaktionen ikke fik ét 
blad, hulk...!
Det skal her nævnes, at redaktio
nen ikke opnåede noget overskud 
til videre arbejde.
På grund af bladets dårlige øko
nomi har vi anmodet skolens le
delse om betaling af bladets tryk
ning for herigennem at få et mere 
konstant og stabilt skoleblad.
Vi opfordrer derfor skolebladets 
kommende redaktion til aktivt at 
fortsætte vores kamp for et nød
vendigt skoleblad.

Anders 2r, Jean 2t

Andagtsgruppens 
årsberetning

Også i skoleåret 1983/84 har der 
været en andagtsgruppe på Hol
stebro Gymnasium. Vi har ønsket 
og ønsker også i fremtiden at sam
les i et åbent kristent fællesskab, 
hvor budskabet om Jesus Kristus 
er i centrum. Derfor er Bibelen 
grundlag i vort arbejde. Andagts
gruppen er et tilbud til alle om at 
samles om evangeliet, det glæde
lige budskab om Jesus.
Vi er sammen tre gange om ugen, 
mandag, onsdag og fredag i mid
dagsfrikvarteret i Musik 1. Her 
holder en af os - på frivillig basis - 
en andagt, d.v.s. læser et stykke 
fra Bibelen eller fra en kristen bog 
eller et tidsskrift. Desuden beder 
og synger vi sammen. Endvidere 
samles vi ca. hver 14. dag til bibel
studier, hvor vi diskutereren tekst 
eller et emne.
På gymnasiet har der i årværetaf- 
holdt en række møder med ind
budte talere, og der har været op

stillet bogbord med diverse kri
sten litteratur.
Da vi er tilsluttet KFS (Kristeligt 
Forbund for Studerende og Skole
ungdom), deltager vi i nogle af de 
arrangementer, som detteforbund 
afholder. F.eks. lejre og kurser. 
Det kan nævnes, at vi af KFS fik 
overdraget opgaven med at arran
gere en regionallejr i efteråret 83. 
Det gjorde vi i samarbejde med 
KFS-gruppen påStruerStatsgym- 
nasium, med hvilken vi også har 
haft møder, hygge- og sangafte- 
ner.
Til slut vil vi opfordre alle elever, 
både nye og gamle og fra såvel 
folkekirken som frikirkerne, til at 
komme og være med i det nye 
skoleår.
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Deltagerne i finalestævnet i atletik.
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KUNSTUDSTILLINGER IVAN C
AIR

O
LE

Fra en af årets mange kunstudstillinger.
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KUNSTUDSTILLINGER OG STUDIESAMLING GAVER TIL SKOLEN

Udstillingskalender 
1983-84

Holstebro Gymnasium
1. sept.-16. okt.
Christina Campbell, svensk grafik 
1. okt.-31. okt.
Tjekkisk kunst i Danmark 
Maleri, grafik, textil, skulptur 
26. okt.-1. febr.
Tjekkisk litografi 
21. nov.-3. dec. 
J. F. Willumsen
40 af kunstnerens grafiske arbej
der udlånt af museet i Frederiks
sund
5. dec.-25. jan.
5 eksilkunstnere i Danmark 
Chilensk grafik, maleri, textil/ 
keramik
25. jan.-6. febr.
Ivan Cariole
Fransk maleri og grafik 
6. febr.-1. marts 
»De vilde«, ny dansk kunst 
26. febr.-6. marts
Grafikeren, professorSøren Hjorth 
Nielsen. 40 stk. grafik udvalgt fra 

kunstnerens 60 års arbejde ved 
trykpressen
12.-31. marts
David Saks, maleri og grafik
1. april-2. maj
Dansk grafik
Udstillingerne er arrangeret i et 
samarbejde mellem Holstebro 
Gymnasiums kunstudvalg og 
Jydsk aktiv kunstforening.

Elevudstillinger

1. dec.-16. jan.
Tegninger, rumøvelser, stentøj 
17. jan.-1. marts
Linoleumssnit, rum/papirklip, 
keramik
2. marts-10. april
Linoleumssnit, radering, maleri, 
keramik og stentøj
Skulptur udvalgt fra skoleårets 
arbejder i formningslokalet

Skolens studiesamling
Poul Cederdorff har skænket 5 
malerier til studiesamlingen.

Vi vil gerne på skolens vegne 
takke for venligheden.

Alrumgården

Til bedene i den lille gård ved kon
torerne har skolen modtaget en 
stor mængde stauder fra Hilde
gard Oesterhelt og H. K. Oester- 
helt. - Mange tak!

Plant et træ

I de senere årer der blevet plantet 
et træ på skolens grund af årets 
studenter og HF’er i tilknytning til 
dimissionsfesten.
Det er en god idé, som vi gerne 
skulle bibeholde. Men skal tradi
tionen føre til et godt resultat, må 
plantningerne tilrettelægges. Det 
gælder om at vælge både de rig
tige planter og det rette vokse
sted. Planterne skal jo helst vokse 
sig smukke med tiden - og kan de 
samtidig bruges i undervisningen, 
vil det yderligere være et plus.
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LEGATER OG BOGGAVER

Vi vil derfor opfordre elever fra af
gangsklasserne til at henvende 
sig til skolens biologilærere, forat 
vi i fællesskab kan diskutere, hvad 
og hvor der skal plantes. Hermed 
opnår vi, at den kommende be
plantning udvikler sig i harmoni 
med omgivelserne og skaber et 
blomstrende miljø omkring sko- 
len- BG

Sjælden australsk fugl

I efteråret 1983skænkedefamilien 
Baadsgaard Bruun i Holstebro en 
udstoppet kasuar til Holstebro 
Gymnasium.
Kasuaren er en strudsefugl, ca. 
11/2 meter høj, som lever i regnsko
vene i det nordlige Australien og 
på Ny Guinea.
Det omtalte eksemplar stammer 
oprindelig fra den zoologiske have 
i Holstebro, som i årene før den 
anden verdenskrig lå i byens nu
værende lystanlæg. Men pågrund 
af tidernes ugunst måtte haven 
lukke og blev ikke genåbnet efter 
krigen.

I den forløbne tid harfuglen stået i 
familiens hjem, hvorfra den nu er 
flyttet til sin blivende plads på Hol
stebro Gymnasium, der nu kan 
føje endnu et sjældent undervis
ningsobjekt til sin i forvejen rig
holdige biologisamling.
På biologilærernes og skolens 
vegne vil jeg gerne takke for den 
betænksomhed, familien har ud
vist ved at skænke denne kostbare 
fugl til Holstebro Gymnasium.

BG

Legater

Carl-Johan Severins mindefond 
I forbindelse med dimissionen 
1983 kunne der for 2. gang udde
les rejselegater fra Carl-Johan 
Severins mindefond.
Der var indkommet9ansøgninger 
om støtte til studieophold i udlan
det. Bestyrelsen, der består af 
skolens historielærere og rektor, 
indstillede de to bedst kvalifice
rede til modtagelse af legatet: 
Ingelis Andersen, 2r, fik 1500 kr. til

et studieophold i Canada. Gitte 
Andersen, 3b, fik en portion på 
1000 kr. til et sprogkursus i Lon
don.
Fra den ene af legatmodtagerne 
har vi allerede fået en kort rapport 
om studierejsen.
Gitte Andersen, der fik støtte til 
videregående studier i forbindelse 
med et ophold i England, skriver 
bl. a.:
«... Skolen, jeg går på, hedder 
»Goldsmidths College« og ligger i 
New Cross. Jeg går der fire timer 
om ugen fordelt på to aftener. 
Kurset hedder »Proficiency« og er 
faktisk temmelig svært. De fleste i 
klassen er universitetsstuderende 
og har taget et år fri for at komme 
til England, hvor de underviser i 
deres eget sprog og selv mod
tager undervisning ...«
Gitte fortæller videre, at hun skal 
til eksamen i juni, og at hun føler, 
at dette års ophold i England kom
bineret med undervisning vil give 
hende et godt grundlag for videre 
studier.
Ingelis Andersen, der modtog den 
anden legatportion i 1983, har

62



LEGATER

sendt en kort rapport om sit stu
dieophold i Canada. Ingelis har 
bl. a. benyttet sit ophold til at del
tage i en række kurser i formgiv
ning. Vi har fra hendes kursus
ledere modtaget gode udtalelser 
om Ingelis’ deltagelse i disse kur
ser.
Bestyrelsen gør iøvrigt opmærk
som på, at legatet kan søges af 
både nuværende og tidligere ele
ver og studerende ved Holstebro 
Gymnasium og HF-kursus.
Ved legattildelingen tages der 
først og fremmest hensyn til ind
holdet af den studierejse, der 
søges om støtte til.
Ansøgninger skal være bestyrel
sen i hænde senest d. 15.4.

Bestyrelsen

Købmand N. A. Bro og hustru, 
Pouline Marie, f. Riis' mindelegat 
Holstebro Gymnasiums lærerråd 
indstiller, at 1 portion af 3.500 kr. 
uddeles til Annette Budolfsen, 3a. 
Studenterne indstiller, at 1 portion 
af 3.500 kr. uddeles til Søren Øll- 
gaard Pedersen, 3u. Fra elevområdet.
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Translokationsfesten for 1. g, 2. g og 1. HF finder sted den 22. juni kl. 8. 
Dimissionsfesten for 3. g og 2. HF finder sted samme dag kl. 10. 
Forældre og skolens venner indbydes herved.

Det nye skoleår begynder onsdag den 8. august. Lærerne mødes kl. 9, 
eleverne kl. 10 - 1. g og 1. HF dog først kl. 11.

Thomsens Bogtrykkeri l/S - 07-42 00 66
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